

Den Erhvervsdrivende Fond Morsø Behandlerhuse

c/o Brandt, Limfjordsvej 42, 7900 Nykøbing M.

CVR-nr. 30 20 62 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på bestyrelsesmøde den 27. august 2020.

Lauge Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive to behandlerhuse på Mors, henholdsvis i Nykøbing Mors og Øster Jølby, hvor primært sygesikringsydere, såsom læger, speciallæger, tandlæger og psykologer mv. kan leje klinikfaciliteter.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Anbefalingen er ikke relevant for fonden, da den ikke har dattervirksomheder.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling. Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Lauge Larsen	Peter Therkildsen	Henning Sørensen
Stilling	Regionsrådsmedlem	Regionsrådsmedlem	Redder
Alder	72	67	67
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2018	2018	2016
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Ja
Udløb af valgperiode	31.05.2022	31.05.2022	31.05.2022
Medlemmets særlige kompetencer			
Øvrige ledelseserhverv			Socialudvalgsformand
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Region Nordjylland	Region Nordjylland	Morsø Kommune
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke nogen egentlig uddelingspolitik, idet fonden har til formål at etablere og drive to behandlerhuse på Mors.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.300 t.kr. mod 1.256 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 390 t.kr. mod 381 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	1.299.592	1.255.704
Andre eksterne omkostninger	-325.260	-304.783
Bruttoresultat	974.332	950.921
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-234.092	-213.454
Driftsresultat	740.240	737.467
Andre finansielle indtægter	0	36
Øvrige finansielle omkostninger	-173.382	-188.673
Resultat før skat	566.858	548.830
Skat af årets resultat	-176.594	-167.662
Årets resultat	390.264	381.168
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	390.264	381.168
Disponeret i alt	390.264	381.168

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	14.236.123	14.414.763
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.236.123</u>	<u>14.414.763</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.236.123</u>	<u>14.414.763</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.401	0
Periodeafgrænsningsposter	3.539	4.609
Tilgodehavender i alt	<u>62.940</u>	<u>4.609</u>
Likvide beholdninger	<u>939.389</u>	<u>774.635</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.002.329</u>	<u>779.244</u>
Aktiver i alt	<u>15.238.452</u>	<u>15.194.007</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.100.000	7.100.000
Overført resultat	1.848.546	1.458.282
Egenkapital i alt	8.948.546	8.558.282
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	3.588.694	3.847.714
3 Kreditinstitutter i øvrigt	1.712.823	1.840.086
4 Deposita	319.465	313.206
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.620.982	6.001.006
Kortfristet del af langfristet gæld	389.280	380.451
Leverandører af varer og tjenesteydelser	229.979	169.964
Selskabsskat	12.594	27.662
Anden gæld	37.071	56.642
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	668.924	634.719
Gældsforpligtelser i alt	6.289.906	6.635.725
Passiver i alt	15.238.452	15.194.007

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	7.100.000	1.077.114	8.177.114
Årets overførte overskud eller underskud	0	381.168	381.168
Egenkapital 1. januar 2019	7.100.000	1.458.282	8.558.282
Årets overførte overskud eller underskud	0	390.264	390.264
	7.100.000	1.848.546	8.948.546

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2019	17.330.677
Tilgang	55.452
Kostpris 31. december 2019	17.386.129
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.915.914
Årets afskrivninger	234.092
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	3.150.006
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	14.236.123

<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
-------------------	-------------------

2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.850.710	4.104.056
Heraf forfalder inden for 1 år	-262.016	-256.342
	<u>3.588.694</u>	<u>3.847.714</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.519.604</u>	<u>2.805.957</u>

3. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.840.087	1.964.195
Heraf forfalder inden for 1 år	-127.264	-124.109
	<u>1.712.823</u>	<u>1.840.086</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.171.955</u>	<u>1.311.841</u>

4. Deposita

Deposita i alt	<u>319.465</u>	<u>313.206</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>319.465</u>	<u>313.206</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.851 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 14.236 t.kr.